
IAB&K&HI 
й Ш Ш  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  А Б А К А Н А  

655017, г. Абакан, 
ул. Щетинкина, 10 
телефон: 22-43-77, 22-35-84 
E-mail: agsd@r-19.ru 
от С'Ь. Off. АОд if № £>/• 
на № от 

Председателю Верховного Совета 
Республики Хакасия 

Соколу С.М. 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

9 января текущего года (исх. №01-14/01) в порядке законодательной инициативы в 
Верховный Совет Республики Хакасия внесен проект Закона Республики Хакасия «О 
внесении изменений в Закон Республики Хакасия от 07.10.2004 № 59 «Об утверждении 
границ муниципального образования город Абакан и наделении его статусом городского 
округа» и Закон Республики Хакасия от 07.10.2004 № 62 «Об утверждении границ 
муниципальных образований Усть-Абаканского района и наделении их соответственно 
статусом муниципального района, городского, сельского поселения». 

23 апреля 2024 года состоялась очередная сессия Совета депутатов города Абакана, 
на которой было принято решение № 88 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов города Абакана от 27.06.2023 № 504 «Об изменении границ муниципального 
образования город Абакан и законодательной инициативе». Копию решения прилагаю 

На основании изложенного Совет депутатов города Абакана отзывает внесенный в 
порядке законодательной инициативы в Верховный Совет Республики Хакасия проект 
Закона Республики Хакасия «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия от 
07.10.2004 № 59 «Об утверждении границ муниципального образования город Абакан и 
наделении его статусом городского округа» и Закон Республики Хакасия от 07.10.2004 
№ 62 «Об утверждении границ муниципальных образований У сть-Абаканского района и 
наделении их соответственно статусом муниципального района, городского, сельского 
поселения» для доработки. 

Приложение на одном листе в одном экземпляре. 

Председатель Совета 
депутатов города Абакана А.Ю. Тупикин 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  А Б А К А Н А  

Р Е Ш Е Н И Е  

23 апреля 2024 г. № 88 
г. Абакан 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов города Абакана от 27.06.2023 № 504 
«Об изменении границ муниципального 
образования город Абакан и законодательной 
инициативе» 

Руководствуясь статьей 86 Конституции Республики Хакасия, частью 2 статьи 54 
постановления Верховного Совета Республики Хакасия от 01.03.2024 № 168-6 «О 
Регламенте Верховного Совета Республики Хакасия», пунктом 28 части 2 статьи 23 
Устава города Абакана, в связи с необходимостью изменения текста законопроекта, 
внесенного в Верховный Совет Республики Хакасия, Совет депутатов города Абакана 

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов города Абакана от 

27.06.2023 № 504 «Об изменении границ муниципального образования город Абакан и 
законодательной инициативе»: 

1) пункты 3 и 4 признать утратившими силу; 

2) приложение 4 признать утратившим силу. 

2. Председателю Совета депутатов города Абакана (А.Ю. Тупикин) отозвать 
внесенный в Верховный Совет Республики Хакасия в порядке законодательной 
инициативы проект Закона Республики Хакасия «О внесении изменений в Закон 
Республики Хакасия от 07.10.2004 №59 «Об утверждении границ муниципального 
образования город Абакан и наделении его статусом городского округа» и Закон 
Республики Хакасия от 07.10.2004 № 62 «Об утверждении границ муниципальных 
образований Усть-Абаканского района и наделении их соответственно статусом 
муниципального района, городского, сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Настоящее решение направить для опубликования Главе города Абакана 
А.В. Лемину. ^ 

/У, •»-/, V N1 ^,4 9 \\ 
(! /V"* •' - ^ £,;с*л \ \ -> \\ <Vc,4-/ \р \\ 
Г!** ч- . Ф*' ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АБАКАНА А.Ю. ТУПИКИН 

.-Г";,"' 


